Quod gutturales Dagesch ornari nefas est, afficit Inf. Imp. Fut. Niphal, quae quidem formae ad normam §§. 11, 2 et 17, 2, b. efficiuntur.

Annot. Futurum *A* intransitivorum (§. 31) plerumque ad praeformativa Chateph-Segol adhibet, v. g. קִרְבָּן; idem etiam in Futuro transitivorum pro Chateph-Pathach non raro appetet, imprimis ubi Verbum ab **ו** incipit, v. g. קַרְבָּן, קַבְּלָן.

§. 34. De Verbis mediae gutturalis.

Explicatur paradigma III (קָרְבָּן genuflectere).

Haec Verba in Piël, Pual, Hithpaël anomala sunt lege §. 11, 2. proposita, quae ad literam **ר** praesertim attinet. Ubi media radicalis **ו** aut **ו** est, saepe Dagesch forte implicitum admittitur vocalesque correptae manent, v. g. קָרְבָּן, רָחֵם, לְהֻבָּה. Futurum vocali *A* usque instruitur (§. 11, 3). Gutturalis pro ſ'vā simplici compositum adsciscit, v. gr. יְהֻנָּשֶׁן; Imp. 2. f. יְהֻנָּשֶׁן est ad normam §. 18, 2. b.

§. 35. De Verbis tertiae gutturalis.

Explicatur paradigma IV (מְלַאֲךָ mittere).

Ea tantum verba hue pertinent, quorum ultima radicalis **ו** vel **ו** vel **ו** est; nam **ו** et **ו** in exitu Verborum positae quiescunt ideoque consonantium vim amittunt.

Anomalia istorum verborum regulis §. 11, 3 propositis comprehenditur; inde existunt formae קָרְבָּן, קָרְבָּה, שָׁמָשׁ, פְתָח, דְּרִישָׁה, גְּבָה, (חְתִּיכָּה) rel. ſ'vā quiescens ad gutturalem admittitur simplex, at in secunda persona fem. Sing. Perf. omnium coniugationum cum Pathach commutatur, v. g. קָרְבָּה pro קָרְבָּן (§. 18, 1, Annot. 1.)

B. De Verbis infirmis.

Annot. Infirma dicuntur ea Verba, quorum radicalis aliqua litera per declinationem evanescit; id quod plerumque ideo accidit, quia primitus bilitera erant ac postea demum una radicali aucta sunt. Augmentum vel litera semivocalis vel Nun est; quibus diverso loco positis varia Verborum infirmorum genera exstiterunt. Ad ea inter se

dignoscenda grammaticis in mentem venit ad rationem veteris paradigmatis פְּעַל primam radicalem פָּ, secundam עַ, tertiam נַ insignire, unde e. g. Verbum Phe-Nun (פְּנַ) Verbum est, cuius prima radicalis פָּ, Verbum Lamed-He (לְהַ) cuius tertia radicalis הַ est. Alteram radicalem geminatam esse, עַ designat. Ordo, qui servabitur, ex usu, non ex ratione est.

§. 36. Verba פָּאַ (Pe-Aleph) sine paradigmate.

Quinque verbis, quorum prima radicalis est פָּ, hoc proprium est, quod פָּ in Fut. Kal in Cholem quiescit; sunt autem haec:

פָּאַבְדֵּ אַבְדֵּה interire, פָּאַבְהֵ אַבְהֵה velle, פָּאַכְלֵ אַכְלֵה edere, פָּאַמְרֵ אַמְרֵה dicere, פָּאַנְחֵ אַנְחֵה coquere.